АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_______» ____________ 2025                                                         № _____

О внесении изменения в Порядок осуществления муниципальным

казенным учреждением «Финансовый отдел Администрации ЗАТО

Видяево» полномочий по контролю за соблюдением Федерального

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

от 05.04.2013 № 44-ФЗ, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 14.04.2023 № 368

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 г. №

1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок

товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров,

работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных

учреждений, специализированных организаций, операторов электронных

площадок, операторов специализированных электронных площадок и о

внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и

внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний,

представлений»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в Порядок осуществления Муниципальным

казенным учреждением «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево»

полномочий по контролю за соблюдением Федерального закона «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №44-ФЗ»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 14.04.2023

№ 368, дополнив пункт 21 новым подпунктом «г» следующего содержания:

«г) в случае получения обращения о согласовании заключения контракта

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в

сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника муниципального казенного учреждения «Финансовый отдел

Администрации ЗАТО Видяево» С.Г. Павлову

Глава ЗАТО Видяево                                                                      С.В. Богза